CURENDAL.

A. D. 1869.

Nr. praes. 8.

Laudetur Jesus Christus!

Adagio hoc et primitiva Christi Fidelium tessera salutamus Vos Venerabiles Fratres, precantes Vobis optima Ecclesiae et salutis auguria ingruente anno recente.

Ecce quasi uno ictu annus 1868 praeterlapsus est, et novus 1869 cursum inchoavit. Utinam favente gratia Omnipotentis Dei, cuius misericordiarum non est numerus, illucescant nobis laetiora tempora, quibus et Ecclesiae et Civitatibus christianis prospera pace frui licet.

Novistis anno elapso hostes Ecclesiae Romanae et praecipue Summo Pontifici semper offendens eo audaciae progressos fuisse, ut ipsum patrimonium S. Petri et ditiones Ecclesiae Romanae, jam alioquin praecedentibus aggressibus injustis et violentis avulsionibus valde diminutas armata manu invadere, et Dominationi Pontificiae bellum ingerere vel minime formidarent. Sed nec hoc anno ingruente similium moliminum pericula tamquam excisa, vel minime considerare licet. Quis porro ignorat innumeras ubique locorum dispersas Ecclesiae et religionis odium spirantes turbas, quarum asseclae perniciosum suorum assertorum venenum sive clam in latebris sive publice effrenato ore et scriptis impune profundere haud cessant? Neque arbitremini horum impiorum laborum proposita solummodo adversus Christi fideles populumque christianum directa esse, immovere certum scitote, haec iniquae perversitatis jacula in ipsos quoque populi christiani pastores dirigi, quorum fidem si fieri possit labefactare, charitatem et pietatem erga Christum evellere, obedientiam et reverentiam erga Ejus Vicarium, Romanum Pontificem subvertere, vel saltem languidam reddere plurimi adlaborant. Sane inter ejusmodi tristia rerum adjuncta exclamare cogimur cum Psalmista: „*Deus noster refugium et virtus, adjutor in tribulationibus, quae invenerunt nos nimis*“ XLV. v. 1. His tamen nolite terrori incuribus, sed roboramini spiritu, et „*state succincti lumbos vestros in veritate et induit loricam justitiae*, Eph. VI. v. 14. *in omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere.*“ (v. 16. ibid.)

Ipse Summus, Pontifex Pius IX, quem minime latent unde quaque Ecclesiae imminentia pericula et turbines, prouti Pater totius orbis christiani, saluti populorum fidelium perpetuo intentus, suae ineffabilis sollicitudinis et vigilantiae oculum ad Nos quoque convertere dignatus est, et non obstante, quod indicto jam concilio generali hoc anno celebrando, universae Ecclesiae indigentias providere, pacem et reconciliationem etiam cum dissidentibus restitu-

ere intendat; insuper clementia et speciali amore paterno erga Nos, Nostrae dioecesis Clerum et gregem animatus, litteras omni dilectione ac benevolentia repletus ad Nos dirigere dignatus est, quarum tenorem pro Vestro solatio et aedificatione mox infra, Vobis communicamus. Litteris his quod plurimi pro Nobis momenti est, Sanctissimus Pater benedictionem Apostolicam Nobis Clero et populo fideli totius dioecesis benignissime elargitur. Hoc itaque laetum auspicium pro novo anno Vobis communicantes, optamus et obsecramus Vos omnes Venerabiles Fratres, ut istius Apostolicae benedictionis munimine ac scuto freti eo alacriori animo pro gloria Jesu Christi, S. Ecclesiae Romano Catholicae incolumentate, ac Sanctissimi Patris Nostri solatio, muneri Vestro sacerdotali deservire conemini.

Hunc vero zelum ac fervorem in dilatando augendoque regno Dei in his terris, quam apprime explicare poteritis appropinquante tempore jejunii antepaschalis, quo durante, non tantum populum christianum egregia hac exercitatione in abnegatione sui ipsius ad Deum placandum, ad poenitentiam agendum, ad mundi istius turpes illecebras fugiendas, et virtutem Christianam colendam excitetis, in confessionali sacramentalis confessioni fidelium excipiendae incumbatis, ex ambona vero de mysterio sacrificii cruenti Domini Nostri Jesu Christi eundem populum instruatis, verum etiam Vosmet ipsos vitae spirituali, et poenitentiae primum exemplar exhibeatis. Tempus enim in quo vivimus revocat in memoriam exhortationem Joëlis Prophetae: „*Canite tuba in Sion, sanctificate jejunium, vocate coetum, congregate populum, sanctificate Ecclesiam, coadunate senes, congregate parvulos, et sugentes ubera.... (c. II. v. 15 et 16.) Inter vestibulum et altare plorabunt sacerdotes ministri Domini et dicent: parce Domine, parce populo tuo.* (v. 17. ibid.) Variae aerumnae et calamitates, quibus Ecclesia premitur, morum desolatio quae magis ac magis populos Christianos invadit, nonnisi majori poenitentiae fervore in suo rapido cursu contineri poterit, ad quam exercendam jejunium praestantissimum erit incitamentum, cuius jejunii modus servandi idem tenendus erit, qui jam aliquoties in Currendis annorum elapsorum communicatus fuit.

Jam autem litterae Apostolicae supra memoratae verbotenus ita sonant:

PIUS PP. IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. In maximis, quibus premimur, curis pro sanctissimae nostrae religionis et justitiae causa certantes, veri, divina opitulante gratia, non desunt catholicae Ecclesiae filii, qui Nostras acerbitates lenire student. Hos inter pulcre locum obtinet, Venerabilis Frater, singularis Tua, Tuaeque dioecesis Fidelium pietas, cum nihil potius Tibi et illis sit, quam singularem erga Nos, et hanc Apostolicam Sedem reverentiam et amorem testari, ac Nostris et ejusdem Sedis angustiis piarum largitionum ope subvenire. Gratissimum sane fuit Nobis, Venerabilis Frater, hanc Tuam, ac Tui Gregis pietatis et observantiae significationem excipere, quam Tuae Litterae die 7. hujus mensis luculenter ostendunt, quamque etiam.... collatitia stipe, testatam facere voluisti. Nos quidem debitas Tibi Tuoque Clero Populoque fidei gratias persolvimus, ac pientissimos prae-